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Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet, Venstre og Mode-

raterne), Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Dansk 

Folkeparti og Radikale Venstre 

 

om  

 

Udskydelse af bæredygtighedsrapportering i to år for visse virk-

somheder 

 

 
Af den 29. april 2025 
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Der er stort fokus både i Danmark og i EU på at reducere de administrative byrder for erhvervsli-

vet. Dansk og europæisk erhvervsliv opererer i en stadig mere usikker verden, og europæisk 

konkurrenceevne er under et stigende pres. For at styrke EU’s konkurrenceevne har Europa-

Kommissionen (Kommissionen) gjort forenkling af EU-lovgivning til et af sine primære fokusom-

råder. Også den tidligere formand for den europæiske centralbank, Mario Draghi, fremhæver i sin 

rapport om Europas fremtidige konkurrenceevne, at forenkling af EU’s lovgivning og en reduktion 

af administrative byrder er afgørende for at fremme innovation, tiltrække investeringer og styrke 

Europas position i den globale økonomi. 

 

For at reducere erhvervslivets administrative byrder har Kommissionen fremsat en pakke med 

lovforslag, der skal forenkle virksomheders bæredygtighedsrapportering. Rådet og Europa-Par-

lamentet er blevet enige om et direktiv, der udskyder virksomheders bæredygtighedsrapporte-

ring (CSRD). Direktivet skal implementeres i dansk ret. 

 

Direktivet udskyder virkning af CSRD og rapportering under EU-taksonomien med to år for de 

virksomheder, som skulle rapportere fra regnskabsår 2025 og 2026 (ca. 2.000 danske virksom-

heder), og som har påbegyndt forberedelserne hertil. Det vil sige, at virkningstidspunktet udsæt-

tes til henholdsvis regnskabsår 2027 og 2028.    

 

Det er vigtigt at skabe hurtig klarhed for de danske virksomheder, der i dag forbereder sig på at 

skulle rapportere første gang for regnskabsåret 2025 og 2026, så de allerede nu kan sætte ar-

bejdet på pause og afvente forventede lempeligere rapporteringskrav.  

 

Aftalepartierne er enige om, at det er afgørende at reducere administrative byrder og styrke 

konkurrenceevnen for dansk erhvervsliv.  

 

Aftalepartierne er enige om, at hurtig og rettidig national implementering af direktivet om udsky-

delse af implementeringen af reglerne om bæredygtighedsrapportering er nødvendig. Denne 

implementering vil tage form af en national implementeringslov, der udskyder rapporteringsfor-

pligtelsen for store virksomheder og børsnoterede små- og mellem store virksomheder, jf. an-

vendelsesområdet for CSRD, til henholdsvis 2027 og 2028. 

 

Lovforslaget vil blive fremsat i den kommende Folketingssamling med henblik på ikrafttrædelse 

1.1.2026. 

 

Aftalepartierne noterer sig, at der også er enighed i EU om at udskyde fristen for implemente-

ring af due diligence-direktivet fra 26. juli 2026 til 26. juli 2027. Direktivet er endnu ikke imple-

menteret i Danmark. Erhvervsministeren vil fremsætte et lovforslag herom i 2027.   

 

Aftalen har karakter af en stemmeaftale, hvor aftaleparterne er enige om at stemme for det kom-

mende lovforslag om udskydelse af virksomheders bæredygtighedsrapportering.  


